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Kwiaty już zwiędły, ale miłe wspomnienia na długo pozostaną
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Drodzy Czytelnicy!
To już trzeci numer, który oddajemy 
w  Wasze ręce. Od 1 marca jesteśmy 
trzyosobową redakcją. W skład zespo-
łu redakcyjnego wchodzą: pani Romu-
alda Romanowska, pan Hubert Wul-
garis oraz pani Katarzyna Milewska.
Wraz z  nadejściem wiosny mamy 
dla Was dobre informacje. Otóż od 1 
kwietnia, jeśli będzie taka potrzeba 
zwiększymy objętość miesięcznika, 
tak by wszystkie nadesłane materia-
ły mogły być zamieszczone na kar-
tach „Gniewkoramy”. Dziękujemy 
Wam, że chcecie z  nami tworzyć to 
czasopismo i  dzielicie się ciekawymi 
wydarzeniami, swoimi pasjami i  za-
interesowaniami. Mamy nadzieję, że 
nie ustaniecie w tych działaniach i na-
dal będziecie aktywnie uczestniczyć 
w  współtworzeniu naszego lokalnego 
pisma. Z dniem 10 kwietnia pojawi się 
możliwość elektronicznego dostępu 
do naszego miesięcznika. Planujemy 

Zasady dostarczania materiałów 
do publikacji i publikacja
Dbając o  atrakcyjność graficzną 
„Gniewkoramy” oraz o wysoką jakość 
merytoryczną pisma prosimy o  za-
poznanie się z  zasadami współpracy 
i  przesyłanie materiałów według po-
niższych zasad:
1.  Materiały prosimy przesyłać do 

daty ustalonej zawsze w  poprzed-
nim numerze „Gniewkoramy”. 
Najczęściej jest to termin do 10 
dnia każdego miesiąca.

2.  Zdjęcia prosimy przesyłać wyłącz-
nie w  wysokiej jakości (rozdziel-
czości). Zdjęcia niewyraźne, niedo-
świetlone nie będą publikowane.

3.  Przypominamy, że redakcja za-
strzega sobie prawo do korekty 
i  skracania publikowanych tek-
stów, otrzymywanych od Czytel-
ników. Jest to podyktowane wy-
łącznie podziałem tematycznym 
i ograniczoną liczbą stron pisma.

4.  Dokładamy starań, aby otrzymy-
wane materiały publikować na 
bieżąco, w  najbliższym numerze. 
Materiały dostarczone po terminie 
opublikujemy jedynie na stronie 
Facebook: Gazeta Gniewkorama 
lub w  kolejnym numerze, jeśli te-
matyka nadesłanych materiałów 
będzie nadal aktualna.

5.  Materiały, które nie zmieszczą się 
w  danym numerze opublikuje-
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SŁOWO WSTĘPNE

zwiększyć też aktywność na stronie  
Facebook: Gazeta Gniewkorama.
Chcemy przekazywać Wam jeszcze 
więcej informacji, bo taki jest charak-
ter tego pisma. Wierzymy, że trafiamy 
do Czytelników, którzy sami sobie 
wyrabiają zdanie na przedstawiane 
w „Gniewkoramie” tematy. Poprosimy 
Was w kolejnym numerze, w formie 
krótkiej ankiety, o zaproponowanie, 
co chcielibyście, aby na łamach na-
szego pisma jeszcze się znalazło, jakie 
interesują Was tematy, by je poruszać.
Nadal czekamy na Wasze uwagi na te-
mat miejsc, w których „Gniewkorama” 
powinna się jeszcze znaleźć, aby docie-
rała do wszystkich zainteresowanych. 
Informujemy, że „Gniewkorama” za-
wsze, na bieżąco jest dostępna u  wy-
dawcy, czyli w  Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury Sportu i  Rekreacji 
w Gniewkowie, ul. Dworcowa 5.
Życzymy miłej lektury!
Katarzyna Milewska
redaktor naczelna

Oto tegoroczne wyniki uczniów z  gminy Gniewkowo, 
którzy uzyskali tytuł finalistów w  Wojewódzkich Kon-
kursach Przedmiotowych organizowanych przez Kujaw-
sko-Pomorskiego Kuratora Oświaty w  Województwie 
Kujawsko-Pomorskim: 
Gimnazja
Konkurs przedmiotowy z języka francuskiego
Przybylska Laura Karina, III G, Niepubliczne Gimnazjum 
w Gąskach

Szkoły podstawowe 
Konkurs przedmiotowy z matematyki
Pawelska Alicja, VIII P, Szkoła Podstawowa nr 1  
im. Wojska Polskiego w Gniewkowie 
Przekwas Konrad, VIII P, Szkoła Podstawowa nr 1  
im. Wojska Polskiego w Gniewkowie

Konkurs przedmiotowy z języka polskiego

Pawelska Alicja, VIII P, Szkoła Podstawowa nr 1  
im. Wojska Polskiego w Gniewkowie
Szerszunowicz Julia Maria, VIII P, Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Wojska Polskiego w Gniewkowie
(przedruk z www.kuratorium.bydgoszcz.uw.gov.pl)
Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

14 marca 2019 roku w Szkole Podstawowej nr 1 im. Woj-
ska Polskiego w Gniewkowie odbył się finał Mistrzostw 
Powiatu Inowrocławskiego Młodzieży Szkolnej w  Ko-
szykówce Dziewcząt. W turnieju wzięły udział trzy dru-
żyny:

- Szkoła Podstawowa nr 5 z Inowrocławia

- Szkoła Podstawowa z Kościelca

- Szkoła Podstawowa nr 1 z Gniewkowa
Po  emocjonujących rozgrywkach zdecydowanie najlep-
sze i bezkonkurencyjne okazały się dziewczęta z Gniew-
kowa, które znaczną przewagą pokonały rywalki:

- Gniewkowo - Inowrocław 67 : 34

- Gniewkowo - Kościelec 76 : 3
Szkołę reprezentowały uczennice z  klasy sportowej 3 e 
w  składzie: Joanna Biazik, Oliwia Bolińska, Barbara 
Brzezińska, Aleksandra Dombek, Paula Stronikow-
ska, Maja Giemza, Oliwia Mirus, Natalia Mołoń, Wero-
nika Wysocka. Za najlepszą zawodniczkę turnieju uzna-
no Barbarę Brzezińską. Wyróżnienie otrzymała Oliwia 
Bolińska. Dziewczęta tytuł Mistrza Powiatu otrzymały 
po raz trzeci. Drużynę do zawodów przygotowała pani 
Anna Pęczkowska. 

FINALIŚCI Z GMINY

AWANS KOSZYKAREK  
SP NR 1 W GNIEWKOWIE 
DO MISTRZOSTW 
WOJEWÓDZTWA

SUKCESY

Redakcja „Gniewkoramy”

my na stronie Facebook: Gazeta 
Gniewkorama.

6.  Prosimy o  wcześniejsze informo-
wanie o  organizowanych akcjach, 
uroczystościach i  wydarzeniach. 
W  miarę możliwości redaktorzy 
będą się tam pojawiać, gdzie są 
zapraszani oraz przygotują relację 
i zdjęcia.

7.  Przesyłane teksty powinny być 
podpisane imieniem i nazwiskiem.

8.  W przypadkach ważnych i pilnych 
możliwe jest przesłanie materiałów 

później, po wcześniejszym ustaleniu 
z redakcją.

9.  W razie pytań i wątpliwości prosimy 
o kontakt z redakcją poprzez e-mail: 
gniewkorama@kisgniewkowo.pl lub 
telefonicznie, pod nr tel. 784 097 190

Zapraszamy serdecznie wszystkich, któ-
rzy mają dostęp do Internetu do czytania 
„Gniewkoramy” w wersji elektronicznej 
na: www.kisgniewkowo.pl w  zakładce: 
eGniewkorama.
Bieżący numer będzie dostępny od 
10 kwietnia 2019 roku.
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czas. Naprawdę muszę dokładniej 
odpowiadać? [śmiech] Może lepiej 
poczekać i  odkryć karty we właści-
wym momencie?
Czy będą organizowane przez 
M‑GOKSiR jakieś spotkania z  cieka‑
wymi osobami z  gminy (artystami, 
pasjonatami historii, kolekcjonerami 
np. pocztówek związanymi z  Gniew‑
kowem, wolontariuszami zaangażo‑
wanymi w akcje charytatywne, miło‑
śnikami przyrody itp.)? 
Tak! Już nawet rozpocząłem taki cykl. 
Pierwsze spotkanie – skierowane do 
uczniów z terenu naszej gminy – było 
poświęcone pani Kindze Sawickiej, 
która wygrała ogólnopolski konkurs 
i w nagrodę opłynęła na jachcie Przy-
lądek Horn. Kolejne spotkania też są 
już planowane, ale szczegóły będzie-
my zdradzać na bieżąco.
Czy myśli Pan o  publikacjach lub 
otrzymuje Pan sygnały o zapotrzebo‑
waniu na publikacje dotyczące gminy? 
Chodzi o  wszelkiego rodzaju opraco‑
wania związane z  regionem, lokalną 
historią lub wydarzeniami historycz‑
nymi, miejscami martyrologii itp. 

GNIEWKOrama 5

WYWIADWYWIAD

4 GNIEWKOrama

odczują go i skorzystają na nim miesz‑
kańcy gminy Gniewkowo?
Program, którego koordynacji 
w  imieniu Gminy się podjąłem, jest 
bardzo prosty  – aż się prosi o  jego 
rozbudowanie w  części zadań przy-
padających na nas. Program ten wi-
dzę jako szansę na zdobycie doświad-
czeń zarówno dla tych, którzy śpiewu 
będą nauczać, jak i tych, którzy chcą 
śpiewać, aczkolwiek ideą programu 
nie jest śpiew sam w sobie, tylko na-
bycie umiejętności matematycznych 
i  lingwistycznych. Pomimo tego, że 
program jest kierowany do osób do-
rosłych, będę chciał zaangażować 
w jego realizację ludzi młodych, któ-
rym umożliwię współtworzenie trwa-
łych efektów działań projektowych.
Czy planowane są w  M‑GOKSiR ja‑
kieś nowe warsztaty – jeśli tak, jakie 
i dla kogo (dla dzieci, seniorów)?
Oczywiście, że tak, ale zanim je ujaw-
nię, pozwoli Pani, że najpierw przy-
gotujemy odpowiednie projekty. 
Uważam, że do ludzi trzeba wycho-
dzić z  dogranymi wszystkimi ele-
mentami.
Która z dyscyplin sportowych rozwi‑
janych przez M‑GOKSiR jest najmoc‑
niejszą sekcją gminy? 
Nie ma takiej dyscypliny. Najliczniej 
uprawiana jest na pewno piłka noż-
na, ale Gniewkowo czeka na tę swoją 
dyscyplinę koronną, która sprawi, że 
o  Gniewkowie usłyszy cała Polska. 
Wszystko przed nami. M-GOKSiR 
poprzez swoją ofertę i  współpracę 
z klubami na pewno się do tego przy-
czyni.
Czy i  jakich koncertów organizowa‑
nych przez M‑GOKSiR można się spo‑
dziewać w najbliższym czasie?
W tym numerze „Gniewkoramy” za-
warty będzie nasz program na ma-
jówkę. Co do Dni Gniewkowa, to też 
zapowiadają się ciekawie i będą nieco 
inaczej skonstruowane niż dotych-

Gdyby miał się Pan przedstawić na‑
szym Czytelnikom, jak brzmiałaby 
Pana wizytówka? 
Myślę, że najtrafniej charakteryzu-
je mnie zdanie „Najpierw działać”. 
Dzięki temu potrafię podejmować 
szybko nawet trudne decyzje i przy-
stępować do realizacji zadań, nie roz-
myślając zbyt wiele o  ewentualnych 
trudnościach. Uważam, że nie ma 
sensu rozmyślać nad przeszkodami. 
Jeśli takie się trafią, to je przezwycię-
żę. 
Kim Pan jest z wykształcenia?
Z wykształcenia jestem nauczycielem 
religii i fizyki. Dwa skrajne kierunki, 
ale tak się potoczyło moje życie, że 
najbliżej było mi do magistra teologii, 
choć to fizyka była moim pierwszym 
kierunkiem studiów. Pozostała pody-
plomówka.
Jakie ma Pan doświadczenie zawodo‑
we?
W moim życiu imałem się różnych za-
jęć. Zaczynałem w branży stolarskiej, 
później pracowałem w  Interlight, 
Bonduelle, a dłużej, bo prawie przez 8 
lat, byłem zatrudniony w Inowrocła-
wiu jako kierownik logistyki w  pry-
watnej firmie. Poza doświadczeniem 
stricte związanym z  poprzednio wy-
konywaną przeze mnie pracą, prowa-
dziłem zespoły muzyczne, współor-
ganizowałem koncerty, festyny. 
Jakie ma Pan plany związane 
z M‑GOKSiR w Gniewkowie?
Praca, praca i  jeszcze raz praca. Jest 
wiele do zrobienia dla naszych miesz-
kańców. Mówiąc krótko – będzie się 
działo.
Planowane zmiany? 
Być bardziej dla ludzi i  wśród ludzi. 
Chcę zaproponować naszym miesz-
kańcom coś nowego na wyciągnię-
cie ręki. Z jednej strony, poszerzymy 
naszą ofertę, częściowo w  ilości, ale 
przede wszystkim w  jakości i  formie 
dostępu do dóbr kultury i  sportu. 

Mocny nacisk kładę na budowanie 
marki M-GOKSiR i promocję Gminy 
wespół z Urzędem Miejskim. Obecnie 
reorganizuję strukturę wewnętrz-
ną, aby – zgodnie z  moją intencją  – 
usprawnić pracę całego zespołu. 
Co w dotychczasowym sposobie funk‑
cjonowania było, Pana zdaniem, dobre 
i warte jest kontynuowania? 
Dobrzy są przede wszystkim ludzie 
oddani sprawie i takich pracowników 
będę wspierał w działalności na rzecz 
mieszkańców. 
Czy i jakimi sukcesami może pochwa‑
lić się M‑GOKSiR za Pana kadencji, 
choć to może nieco karkołomne pyta‑
nie, zważywszy na krótki czas Pana 
pracy na stanowisku dyrektora tej 
placówki? 
Sukcesem jest niewątpliwie owocna 
współpraca z Urzędem Marszałkow-
skim i  pozyskanie w  krótkim czasie 
prawie 15 tys. zł na naszą działalność. 
To dopiero początek, ponieważ są już 
przetarte pewne szlaki, pewne po-
mysły nabierają kształtu, więc myślę, 
że środków będzie znacznie więcej 
w  miarę rozwijania skrzydeł. Prze-
trzeć szlaki do Urzędu pomógł mi 
niewątpliwie Prezes PK Gniewkowo, 
Paweł Krawański, z  którym rozma-
wiałem o  moich pomysłach i  który 
zorganizował odpowiednie spotka-
nia.
Na  czym polegać ma program Era‑
smus+, tzn. w  jaki konkretny sposób 

Z DYREKTOREM M-GOKSiR ROZMAWIA ROMUALDA ROMANOWSKA W następnym numerze...

W kolejnym numerze „Gniewkora-
my” chcemy porozmawiać z młodym 
mieszkańcem Gniewkowa Kamilem 
Sosnowskim, który odpowiedział na 
nasz apel o dzieleniu się swoimi pa-
sjami. Kamil ma 20 lat i od pewnego 
czasu kolekcjonuje autografy zna-
nych osób. Dzieli się jednak swoimi 
zdobyczami, przekazując co roku, 
którąś z nich na cele charytatywne. 
Kolejny raz zwracamy się do Was dro-
dzy Czytelnicy naszego pisma, o za-
angażowanie z Waszej strony i zada-
wanie pytań skierowanych do Kamila, 
poprzez nasze pośrednictwo. Pyta-
nia można nadsyłać na adres e-mail: 
gniewkorama@kisgniewkowo.pl, do 
14 kwietnia br.

PAWEŁ MIKUSZEWSKI – 
ROZMOWA

Będą publikacje, ale nie tylko ofi-
cjalne, „urzędowe”. Mamy w gmi-
nie wiele utalentowanych osób, 
z którymi już się spotkałem i któ-
rym pomogę wypromować ich 
osiągnięcia artystyczne, krok po 
kroku. Obecnie wspólnie z  Urzę-
dem Miejskim pracujemy nad pu-
blikacją o  charakterze rekreacyj-
no-turystycznym.
Jakie są Pana osobiste marzenia? 
Moim marzeniem jest, by moja có-
reczka Antosia była zdrowa oraz 
bym mógł mieć więcej czasu dla 
mojej rodziny. Nic więcej.
Czego chciałby Pan życzyć naszym 
Czytelnikom i  mieszkańcom gmi‑
ny? 
Nam wszystkim potrzebna jest 
pewna doza cierpliwości, zrozu-
mienia i  przede wszystkim wza-
jemnego szacunku. Tego wszyst-
kim życzę.
A ja, w imieniu Redakcji „Gniewko‑
ramy”, życzę Panu spełnienia osobi‑
stych marzeń, a  więc zdrowia dla 
Antosi i  więcej czasu dla rodziny, 

a  na polu zawodowym spotkania na 
swej drodze ludzi, którzy będą dzielić 
z Panem miłość do gminy i skutecznie 
wspierać Pana w  realizacji założo‑
nych celów. Dziękuję za rozmowę.



DZIEŃ KOBIET  
W GMINIE GNIEWKOWO
W  Gminie Gniewkowo, jak co roku, Dzień 

Kobiet był bardzo hucznie i  w  kreatywny 
sposób obchodzony w każdej miejscowości. 
Celebrowanie tego święta sprawiło radość 

i niezapomniane chwile każdemu z uczestników, zarówno 
paniom, jak i panom. Świętowały również dzieci.

Ze względu na ilość nadesłanych materiałów z  tego dnia, 
zamieszczamy po jednym zdjęciu z każdej imprezy, aby ni-
kogo nie pominąć. Więcej informacji z obchodów Dnia Ko-
biet można znaleźć na profilach poszczególnych sołectw na 
Facebooku, oraz na stronie M-GOKSiR i na profilu Gazety 
Gniewkoramy.
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Dziewczynki z Klubu Miłośników Scrabble 
obdarowane kwiatami w Miejsko-Gminnej 
Bibliotece Publicznej.

Koło nr 6 w Gniewkowie Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów świętowało potrójną uroczystość: 
Dzień Kobiet, Międzynarodowe Święto Inwalidów i Osób 
Niepełnosprawnych oraz zakończenie tegorocznego 
karnawału w restauracji Eden.

Suchatówka, Perkowo, Buczkowo z azjatyckim 
menu, przygotowanym przez panów.

Uroczystość w Markowie celebrowały licznie 
zgromadzone panie, nawet te 80-letnie. 
Pomysłów na dobrą zabawę starczyło do rana.

Więcławice – huczne imprezowanie z pokazem 
tańca brzucha. Dziękujemy za obecność radnemu 
Przemysławowi Stefańskiemu

Impreza w Kawęczynie – nastrojowo i radośnie 
do białego rana.

Ośrodek Kultury zaskoczył w tym roku bogatym 
programem artystycznym.

Dzień Kobiet w Zajezierzu w obecności radnego Kazimierza Orenta

Miły akcent w Wielowsi dzięki panu burmistrzowi 
Adamowi Straszyńskiemu

Świętowanie w Wierzbiczanach, po przyjęciu 
życzeń i kwiatów od panów, przy dźwiękach 
muzyki i wspólnym biesiadowaniu, trwało do 
późnych godzin wieczornych.

Ostatkowy Dzień Kobiet w Murzynku. 
Po uroczystej kolacji do wspólnej zabawy 
zapraszała świetlicowa koza, która przekonywała 
biesiadników, że przed nami postu okres dość 
długi, więc trzeba tańczyć dziś jeden z drugim! 

W Murzynnie uczniowie Szkoły Podstawowej  
im. Księstwa Gniewkowskiego, pod kierunkiem pani 
Marzeny Czeladki i pani Patrycji Żbikowskiej, przygotowali 
pełen humoru pokaz mody, a panowie zadbali o obsługę 
całej uroczystości.
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DZIEŃ SOŁTYSA  
W GMINIE GNIEWKOWO

Działalność sołectwa jako wyodręb-
nionej jednostki gminy musi być spój-
na z  działalnością gminy. Z  jednej 
strony, powinno wspomagać gminę 
w realizacji jej zadań, z drugiej, orga-
nizować samopomoc mieszkańców 
i  wspólne prace na rzecz miejsca za-
mieszkania. Do kompetencji sołectwa 
należy rozpatrywanie spraw socjal-
no-bytowych mieszkańców, podej-
mowanie inicjatyw kulturalnych, 
z  zakresu opieki zdrowotnej, sportu 
i  rekreacji, wypoczynku, bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego, a  także 
realizowanie inicjatyw społecznych 
oraz gospodarowanie mieniem gmin-
nym. 
Aby docenić trud i zaangażowanie na-
szych sołtysów i rad sołeckich, Urząd 
Miejski w  Gniewkowie, postanowił 
z  okazji Dnia Sołtysa, który obcho-
dzony jest 11 marca w Polsce, zapro-
sić przedstawicieli wiosek na uroczy-
stą kolację. Z tej okazji wszyscy sołtysi 
z  Gminy Gniewkowo otrzymali po-
dziękowania, gratulacje oraz życzenia 
od władz samorządowych.
Spotkanie to, to okazja, by wszyscy 
w  jednym czasie mogli spotkać się 
i  porozmawiać o trudach, sukcesach 
i kłopotach, z jakimi na co dzień spo-
tykają się przedstawiciele wsi. Zapla-
nowano dalszą współpracę z  samo-

W  Polsce mamy ponad 
40 000 sołectw, czy-
li zorganizowanych 
wspólnot, które mogą 

we współpracy ze swoimi gmina-
mi podejmować decyzje w  sprawach 
istotnych dla siebie. Aktywność jed-
nostek pomocniczych, czyli sołectw 
na wsiach, a dzielnic i osiedli w mia-
stach – świadczy dobitnie o stanie sa-
morządności mieszkańców, rozwoju 
społeczeństwa obywatelskiego oraz 
o  tym, jak odradzają się społeczności 
lokalne w naszym kraju.
Funkcja sołtysa znana jest w  Polsce 
od XII wieku, ma wiekową tradycję, 
mocno ugruntowaną w  świadomo-
ści mieszkańców wsi. Bycie sołty-
sem nie zawsze znaczyło w  historii 
to samo. W  średniowieczu sołtys był 
przedstawicielem pana feudalnego, 
dobrze opłacanym zarządcą dużego 
gospodarstwa, a jego stanowisko było 
dziedziczne. Dzisiejszy sołtys ma pod 
opieką wieś. Wybierany jest przez 
mieszkańców danej wsi. Ma większą 
swobodę w  działaniu, ale działalność 
współczesnego sołtysa podlega więk-
szej krytyce samych mieszkańców 
wsi, jak i  kontroli władz lokalnych  – 
rady gminy, burmistrza czy wójta, 
które sprawują nadzór nad działalno-
ścią sołectwa.

Katarzyna Milewska

LIDIA STOCHMAL – 
WYRÓŻNIONY SOŁTYS  
Z GMINY GNIEWKOWO
W Urzędzie Wojewódzkim w Byd- 
goszczy, odbyło się spotkanie 
z sołtysami wyróżniającymi się 
aktywnością i zaangażowaniem 
na rzecz społeczności lokalnych. 
Naszą gminę reprezentowała 
pani Lidia Stochmal, sołtys Wierz-
biczan. Spotkanie odbyło się 
12 marca br. Pani Lidia odebrała 
gratulacje z rąk Wojewody Kujaw-
sko-Pomorskiego, pana Mikołaja 
Bogdanowicza. Przyłączamy się 
do gratulacji i życzymy kolejnych 
sukcesów.

rządem i  ustalono sposób spotkań. 
Zaproszony na spotkanie zastępca 
dyrektora ARiMR, pan Paweł Drzaż-
dżewski, oprócz życzeń, które złożył 
zebranym, motywował także uczest-
ników do podejmowania nowych wy-
zwań na rzecz swoich środowisk.
Urząd reprezentowali zastępca bur-
mistrza pan Jarosław Tomczyk, se-
kretarz pani Alicja Magdowska, 
przewodniczący Rady Miejskiej pan 
Szymon Krzysztofiak. 

Do dzisiejszego numeru wybraliśmy tekst pana Piotra Skoblewskiego z numeru 1/93 Gazety „Gniewkorama” z 1993 roku. 
Tematyka, jak najbardziej powiązana z Dniem Kobiet. Zapraszamy do lektury tekstu z zapomnianych kart przeszłości. 

K rólowa Jadwiga to z pew-
nością jedna z najbardziej 
znanych i  szanowanych 
postaci naszej historii. Ja-

dwiga była pierwszą kobietą, któ-
ra zasiadła na tronie polskim. Z  jej 
imieniem związane są początki unii 
Polski i Litwy, unii, która przyniosła 
nam zwycięstwo pod Grunwaldem, 
a w konsekwencji odzyskanie Pomo-
rza Gdańskiego, co miało ogromny 
wpływ na gospodarczy i  kulturalny 
rozwój państwa, umacniając jego po-
zycje w Europie Środkowej.
Mówiąc o  Jadwidze pamięta się, że 
dzięki jej hojności odnowiona zosta-
ła Akademia Krakowska, która przez 
wieki była i jest pierwszą wśród pol-
skich uczelni.
Są to fakty powszechnie znane, ale 
czy wiemy o tym, że Jadwiga jest nie-
zwykle silnie związana z  Gniewko-
wem, że stąd wyrastają jej rodzinne 
korzenie, że jest ona Gniewkowian-
ką po kądzieli. Chcąc wyjaśnić ten 
problem musimy cofnąć sic nieco 
wstecz...
W latach 1312-1314 następuje podział 
posiadłości inowrocławskiego księcia 
Siemowita między trzech jego synów: 
Leszka, Przemysława i Kazimierza. 
Najmłodszy z nich Kazimierz otrzy-
mał w  posiadanie Gniewkowo, któ-
re stało się niezależnym księstwem. 
Dwoje dzieci Kazimierza przeszło do 
historii. Pierwszy to Władysław Biały 
najsłynniejszy rodem z  Gniewkowa 
mnich i  błędny rycerz, książę am-
bitny i niefortunny, który po śmierci 
Kazimierza Wielkiego próbował ob-
jąć polski tron, a  kiedy przegrał ry-
walizację z  Ludwikiem Węgierskim, 
spędził resztę życia tułając się po 
bezdrożach średniowiecznej Europy 
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by dokonać żywota we Francji. Sio-
strą Władysława była Elżbieta wyda-
na za pana (księcia) Bośni – Stefana 
Kotromanicza. Książę ten cieszył się 
złą sławą wśród współczesnych. Pa-
weł Jasienica pisze, że nazywano go 
piastunem „szatana”. Musiał więc być 
człowiekiem bezwzględnym i  okrut-
nym. Życie Elżbiety gniewkowskiej 
w dalekiej Bośni z pewnością nie było 
usłane różami. Źródła na ten temat 
jednak milczą. Z tego związku przy-
szła na świat księżniczka, której rów-
nież nadano imię Elżbieta (występuje 
ona w  literaturze jako Elżbieta Bo-
śniaczka).
Elżbieta słynęła z niespotykanej uro-
dy i  trafiła jej się doskonała partia, 
około 1353 roku poślubiła Ludwika 
Andegaweńskiego — króla Węgier, 
którego posiadłości ciągnęły się od 
Sycylii i Neapolu przez ziemie basenu 
Morza Adriatyckiego i  Czarnego aż 
po Bałtyk, gdyż w  latach 1370-1382 
Ludwik był również królem Polski. 
Ludwik zwany przez historyków 
Wielkim to z pewnością jeden z naj-
wybitniejszych władców naddunaj-
skiej Europy. Jednak nad małżeń-
stwem Ludwika i  Elżbiety wisiało 
piętno bezdzietności zagrażające 
dalszej egzystencji państwa. Dopiero 
po 17-tu latach małżeństwa przyszła 
na świat pierwsza córka Katarzyna, 
później kolejna Maria i wreszcie Ja-
dwiga. Do dnia dzisiejszego wśród 
historyków istnieją spory odnośnie 
daty narodzin Jadwigi (wymienia się 
aż trzy różne daty rok 1371, 1373, 
1374).
W  1382 roku umiera Ludwik Wę-
gierski. Jeszcze za życia starał się o to 
by na tronie polskim zasiadła jedna 
z  jego córek. Ostatecznie po długo-
trwałych sporach, przetargach, drogą 
kompromisu panowie polscy zgodzi-
li się, by tron objęła Jadwiga — 1383 
rok.

AKTUALNOŚCI

Ponieważ niedawno obchodziliśmy 
Dzień Kobiet, postanowiliśmy za-
mieścić na naszych łamach wiersz 
pt. „Skórą poczętych wierszy”  
Rafała Kowalcze, mieszkańca Su-
chatówki. Stanowi on nie tylko do-
wód na wrażliwość i talent miesz-
kańca gminy Gniewkowo, ale i na 
to, że poezja jest kobietą, tak jak 
kartka papieru.

Skórą poczętych 
wierszy
Spotykają się zawsze o  tej samej 
porze,
wieczorem 
Siadają zawsze przy jednym stole
Ona czysta
On posiada pewną namiętność,
Przyrzekają sobie przyjaźń do rana

Potem się rozchodzą życiem zajęci
On w pokoju coś robi
Ona w zeszycie,

W swoich czynach oboje
czekają na właściwą porę

Nazajutrz Ona wciąż czysta,
Ona go pragnie
On bez natchnienia
Nie wie, co zrobić kiedy Ona się 
kładzie,
Czasami zbliża się do niej,
wyjmuje coś z kieszeni
Ona wtedy nadzwyczaj pręży się
podkreślając swoją linię

On nareszcie Ją dotyka
Ona cudownie szeleści
Skórą poczętych wierszy.

W  tym miejscu kończy się ta opo-
wieść o znanej i nieznanej władczyni, 
pierwszej kobiecie na tronie polskim, 
królowej wyniesionej na ołtarze ko-
ścioła, postaci, która winna nam być 
szczególnie bliska, gdyż jest Gniew-
kowianką po kądzieli. 
(P.S.)



INFORMACJE Z OBRAD SESJI
Dnia 27 lutego 2019 r. odbyła się VII sesja 
Rady Miejskiej
Uchwała Nr VII/43/2019 Rady Miejskiej 
w Gniewkowie z dnia 27.02.2019 r. zmie-
niająca uchwałę w sprawie budżetu na 2019 
rok
Wynik głosowania: ZA – 14, PRZECIW – 0, 
WSTRZYMAŁO SIĘ – 0
Uchwała Nr VII/44/2019 Rady Miejskiej 
w Gniewkowie z dnia 27.02.2019 r. w spra-
wie uchwalenia „Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny dla Gminy Gniewkowo 
na lata 2019-2021”
Wynik głosowania: z: 14, p: 0, w: 0
Uchwała Nr VII/45/2019 Rady Miejskiej 
w Gniewkowie z dnia 27.02.2019 r. w spra-
wie odpłatności za pomoc w formie gorące-
go posiłku dla uczestników Środowiskowe-
go Domu Samopomocy w Gniewkowie
Wynik głosowania: z: 14, p: 0, w: 0
Uchwała Nr VII/46/2019 Rady Miejskiej 
w Gniewkowie z dnia 27.02.2019 r. w spra-
wie uchwalenia Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków obowiązują-
cy na terenie Gminy Gniewkowo
Wynik głosowania: z: 14, p: 0, w: 0
Uchwała Nr VII/47/2019 Rady Miejskiej 
w Gniewkowie z dnia 27.02.2019 r. zmienia-
jąca uchwałę w sprawie przystąpienia mia-
sta Gniewkowa do stowarzyszenia Związek 
Miast Polskich i delegowania przedstawi-
ciela miasta Gniewkowa do Zgromadzenia 
Ogólnego Związku Miast Polskich
Wynik głosowania: z: 14, p: 0, w: 0
Uchwała Nr VII/48/2019 Rady Miejskiej 
w Gniewkowie z dnia 27.02.2019 r. w spra-
wie poboru podatku rolnego, podatku le-
śnego, podatku od nieruchomości w drodze 
inkasa, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso
Wynik głosowania: z: 14, p: 0, w: 0
Uchwała Nr VII/49/2019 Rady Miejskiej 
w Gniewkowie z dnia 27.02.2019 r. w spra-
wie przekształcenia Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Wojska Polskiego w Gniewkowie 
z siedzibą przy ulicy Toruńskiej 40 poprzez 
likwidację jednej z lokalizacji tej Szkoły przy 
ulicy Dworcowej 11
Wynik głosowania: z: 7, p: 3, w: 3
Uchwała Nr VII/50/2019 Rady Miejskiej 
w Gniewkowie z dnia 27.02.2019 r. w spra-
wie utworzenia Szkoły Podstawowej nr 2 
w Gniewkowie, z siedzibą w Gniewkowie 
przy ul. Dworcowej 11 i nadania statutu
Wynik głosowania: z: 9, p: 3, w: 1
Uchwała Nr VII/51/2019 Rady Miejskiej 
w Gniewkowie z dnia 27.02.2019 r. w spra-
wie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Gniewkowo oraz określenia granic obwo-
dów publicznych szkół podstawowych od 
dnia 1 września 2019 r.
Wynik głosowania: z: 10, p: 3, w: 1
Hubert Wulgaris

GNIEWKOrama 1110 GNIEWKOrama

AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

DLACZEGO 
WARTO 
WZIĄĆ UDZIAŁ 
W SPOTKANIU 
ODNOŚNIE DO 
PROGRAMU 
CZYSTE POWIETRZE
Korzyści jakie osiągniemy uczestnicząc w  programie 
CZYSTE POWIETRZE:
1. Uzyskamy wiedzę nt. pozyskania dotacji lub poży-

czek na wymianę stałych źródeł ciepła i  zakup no-
wych, a także na termomodernizację budynków jed-
norodzinnych.

2. Zwiększymy domowy budżet, dzięki oszczędnościom 
finansowym.

>>>

3. Jednak przede wszystkim przy-
czynimy się do ochrony środo-
wiska co pozwoli uniknąć lub 
zmniejszyć emisję pyłów i innych 
zanieczyszczeń wprowadza-
nych do powietrza. Dzięki takim 
działaniom przyczynimy się do 
redukcji smogu co oznacza po-
prawę warunków zdrowotnych 
całego społeczeństwa, a  przede 
wszystkim osób najbardziej na-
rażonych na zanieczyszczenie 
powietrza, czyli dzieci i  kobiet 
w  ciąży. Sama wymiana pieca 
i  zastosowanie czystych paliw 
ogranicza emisję zanieczyszczeń 
o 80 proc.

Beneficjentami projektu są osoby fi-
zyczne będące właścicielami domów 
jednorodzinnych, lub wydzielonego 

w budynku jednorodzinnym loka-
lu mieszkalnego, albo osoby posia-
dające zgodę na rozpoczęcie bu-
dowy budynku jednorodzinnego. 
Program przewiduje dofinanso-
wania m.in. na: 
• wymianę starych źródeł ciepła 

(pieców i kotłów na paliwa sta-
łe) oraz zakup i montaż nowych 
źródeł ciepła, spełniających wy-
magania programu,

• docieplenie przegród budynku,
• wymianę stolarki okiennej 

i drzwiowej,
• instalację odnawialnych źródeł 

energii (kolektorów słonecz-
nych i  instalacji fotowoltaicz-
nej),

• montaż wentylacji mechanicz-
nej z odzyskiem ciepła.



GMINNY KONKURS OGÓLNOPOLSKIEGO 
TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ

DZIEŃ KOBIET KONTRA DZIEŃ MĘŻCZYZN
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Polecajmy sobie
Tutaj chcemy zamieszczać nadsyłane 
od Was propozycje ciekawych książek, 
interesujących wydarzeń, płyt, które 
warto zakupić, czy utworów muzycz-
nych godnych posłuchania. Chętnie 
wybierzemy się z Wami na koncert, 
niecodzienne wydarzenie sportowe, 
czy może spotkanie autorskie z cieka-
wymi ludźmi.
W tym miesiącu swoją rekomendacje 
przedstawia Mira Joachimiak

Zacznę od początku, bo po-
czątki są ważne. Uważam, że 
miałam w życiu fart, spotyka-
jąc na swojej drodze dawno 

temu kilka osób (niebanalnych dodam), 
które zaraziły mnie muzyką, nauczyły 
doszukiwać się w niej siebie, tak aby du-
sza i głowa eksplodowały zawsze milio-
nem uczuć i interpretacji. 
Niedługo potem okazało się, że muzyka 
to największa przygoda mojego życia!!! 
Ona żyje we mnie, snuje się, codziennie.
Przystanęłam obok mocnego rocka 
i  dźwięcznego bluesa, uznając alterna-
tywne dźwięki jako najlepszy wybór dla 
siebie.
Jednak dojrzałość muzyczna i  dalsza 
chęć poszukiwań sprawiła, że w końcu 
zboczyłam z toru.
Jeszcze rok temu nie wiedziałam kim 
jest Kortez... jaką muzykę wykonuje, 
żeby w  końcu uznać fenomen tego ar-
tysty sięgnęłam do jego utworów na 
YouTube.
Piosenka po piosence. Po kolei cała pły-
ta, fantastyczne perełki „Pierwsza”, „Do-
brze, że Cię mam”, „Dobry moment”, 
czy wreszcie moja ulubiona „Wyjdź ze 
mną na deszcz” wprawiły mnie w osłu-
pienie.

KORTEZ
POZYCJA OBOWIĄZKOWA

W piątek 15 marca, w mu-
rach Ośrodka Kultury 
rozpoczął się Ogólno-
polski Turniej Wiedzy 

Pożarniczej, dla uczniów szkół podsta-
wowych i gimnazjum.
Łącznie w  etapie gminnym wzięło 
udział 18 uczniów. Reprezentowali oni 
szkoły podstawowe z: Gąsek, Szadło-
wic, Kijewa, Murzynna, Gniewkowa 
oraz gimnazjum w  Gąskach i  Gniew-
kowie.
Po  sprawdzeniu testów komisja kon-
kursowa w  składzie: dowódca Jed-
nostki Ratowniczo-Gaśniczej nr  1 st. 
kpt. Ireneusz Taraszka, prezes OSP 
w  Gniewkowie Edmund Głuszak, ko-
mendant OSP w  Gniewkowie Sławo-
mir Kościński oraz pani Aleksandra 
Jarczyńska, dokonała podsumowań 
oraz wręczenia nagród.
Wręczenie nagród rozpoczęto od po-
dziękowań, za udział uczniom, oraz za 
przygotowanie i  opiekę nauczycielom 
z  danych szkół. W  uroczystym wrę-
czeniu nagród uczestniczył z  ramienia 
Urzędu Miejskiego w Gniewkowie za-
stępca burmistrza pan Jarosław Tom-
czyk. Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali upominki a  zwycięzcy kon-
kursu dyplomy.
Katarzyna Milewska

Dnia 15 marca br. w  sali M-GOKSiR 
w  Gniewkowie odbyło się zebranie 
sprawozdawcze Ochotniczej Straży Po-
żarnej z Gniewkowa. W spotkaniu prócz 
druhen i  druhów z  jednostki uczestni-
czyli zaproszeni goście: dyrektor Biura 
Wojewody Tomasz Łapicz, zastępca 
komendanta powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Inowrocławiu. st. 
bryg. mgr inż. Tomasz Kruczyński, do-
wódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
nr 1 st. kpt. Ireneusz Taraszka, honoro-
wy prezes oddziału powiatowego OSP 
w  Inowrocławiu dh Roman Zieliński, 
burmistrz Gniewkowa Adam Straszyń-
ski, radny powiatowy Longin Marci-
niak, ks. kanonik Zenon Rutkowski, 
Kapelan OSP Gniewkowo ks. kanonik 
Jerzy Nowak, nadleśniczy Gniewkowa 
Mariusz Heidinger, wicedyrektor Agen-

WALNE OSP 
GNIEWKOWO

Kornelia Matyjasik 20 pkt.
Szkoła Podstawowa w Kijewie:
Kamil Lewandowski – 29 pkt. (I grupa)
Wiktor Głuszak – 24 pkt
Krystian Sidoruk – 17 pkt.
Szkoła Podstawowa w Murzynnie:
Aleksandra Otremba 23 pkt. (I grupa)
Jowita Frankowska – 24 pkt.
Oliwier Cegielski 26 pkt.
Szkoła Podstawowa w Gniewkowie:
Kacper Jaskulski – 26 pkt.
Gimnazjum w Gąskach:
Maksymilian Krzemień – 24 pkt.
Zuzanna Remiasz – 21 pkt.
Michał Bielak – 22 pkt
Gimnazjum w Gniewkowie:
Jan Łapicz – 31 pkt. (II grupa)
Mikołaj Chełminiacki – 29 pkt. (II grupa)
Konkurs składał się z testu, który zawierał 
35 pytań jednokrotnego wyboru z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej oraz kwalifikowa-
nej pierwszej pomocy medycznej. 
Opracował: 
st. kpt. Ireneusz Taraszka

cji Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa z Torunia Paweł Drzażdżewski, 
przedstawiciel firmy Bonduelle Zenon 
Tomaszewski oraz przedstawiciel firmy 
Interlight Artur Przybylski.
Głównymi punktami zebrania było 
udzielenie absolutorium zarządowi 
jednostki, przedstawienie sprawozda-
nia z  działalności jednostki oraz spra-
wozdania finansowego za ubiegły rok, 

przedstawienie planu działania i  planu 
finansowego na bieżący rok, przedsta-
wienie sprawozdania komisji rewizyj-
nej oraz wręczenie podziękowań wy-
różnionym osobom. Podczas spotkania 
wręczono również st. kpt. Ireneuszowi 
Taraszce tytuł honorowego członka 
OSP Gniewkowo.
sekretarz zarządu OSP Gniewkowo
Anna Walczyńska

Ostateczne wyniki eliminacji gminnych Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod 
hasłem „Młodzież zapobiega pożarom” przed-
stawiają się następująco: 
Grupa I (klasy 1-6) 
I miejsce Kamil Lewandowski – SP w Kijewie 
II miejsce Aleksandra Otremba – SP w Mu-
rzynnie 
Grupa II (klasy VII-VIII i III gimnazjalna) 
I miejsce Jan Łapicz – Gimnazjum w Gniewko-
wie 
II miejsce Mikołaj Chełminiacki – Gimnazjum 
w Gniewkowie 
Wyżej wymienione osoby będą reprezento-
wały gminę na szczeblu powiatowym w dniu 
29.03.2019 roku.
Wyniki uczniów z poszczególnych szkół:
Szkoła Podstawowa w Gąskach:
Kacper Lewandowski – 20 pkt.
Mateusz Żmudziński – 28 pkt.
Michał Wybrański – 26 pkt.
Szkoła Podstawowa w Szadłowicach:
Marcelina Polak – 27 pkt.
Wiktor Polak 25 pkt.

Dzielą je zaledwie dwa dni, 
ale wciąż większą popular-
nością cieszy się Dzień Ko-
biet niż Dzień Mężczyzn. 

Dlaczego? 
Pierwowzorem Dnia Kobiet były sta-
rożytne, rzymskie Matronalia – obcho-
dzone w  pierwszym tygodniu marca 
święta płodności i macierzyństwa, pod-
czas których mężowie obdarowywali 
swoje żony prezentami. Warto dodać, 
że Matronalia były celebrowane przez 
wszystkie kobiety, nie tylko przez mę-
żatki. Rodowód święta, jakie jest nam 
bliskie współcześnie, okazuje się jednak 
smutniejszy. Pierwszy Dzień Kobiet 
odbył się w lutym 1909 roku w Stanach 
Zjednoczonych. Został ustanowiony 
przez Socjalistyczną Partię Amery-
ki po zamieszkach i  strajkach kobiet 
w  nowojorskiej fabryce tekstyliów 

Romualda Romanowska

Wow, jakież było moje zaskoczenie, gdy 
okazało się, że to twórca niemal poezji, 
poezji pełnej emocji, magii. Komponuje 
i aranżuje to co czuje.
Słuchając w zadumie rozpadałam się na 
piękne kawałki, żeby za chwilkę składać 
się szczęśliwa od nowa. Czułam sercem 
i to mi wystarczało.
Płyta „Mój dom” to płyta, która od 
pierwszych dźwięków przylgnęła do 
mnie, to bardzo obrazowa historia mi-
łości w  9 melancholijnych piosenkach. 
Słuchając myślałam „jak to możliwe, 
żeby w  tak prostych słowach pokazać 
uczucie między dwojgiem ludzi???” To 
piosenki o nas, bezsprzecznie. Na doda-
tek zaśpiewane wyjątkową barwą gło-
su. Do tego szerokie intrumentarium – 
syntezator, smyczki, partie dęte, gitary, 
pianino... dekorują Korteza w szczegól-
ny sposób. To muzyczne niebo! Arty-
sta zainspirowany jest od dzieciństwa 
muzyką Tadeusza Nalepy (muzyką 
smutku) i stworzył tę płytę właśnie – po 
okładkę, którą również nawiązuje do 
płyty „Blues” Breakout. W  swoim do-
robku ma 3 niepowtarzalne płyty.
Pamiętam też był mój pierwszy koncert 
tego muzyka, w  genialnej sali na Jor-
dankach i  rach, ciach!!! Na  żywo było 

jeszcze lepiej! Przekonałam się w  jed-
nej chwili, że najlepszym wyborem dla 
mnie prawie rok temu było właśnie od-
krycie Korteza.
Wszyscy jednak wiemy, że gusta mu-
zyczne to bardzo indywidualna sprawa 
i tego się trzymajmy. Jednak warto szu-
kać. Bo kto szuka, nie błądzi.
Nie przegapcie czegoś ważnego w  ży-
ciu. Muzyki przez duże M.
Pozdrawiam muzycznie 
Mira Joachimiak.
P.S. I nie byłabym sobą gdybym nie za-
cytowała:
„Wyjdź ze mną na deszcz”
„Wyjdź ze mną na deszcz,
niech nam gęsto spływa z rzęs.
Weź głęboki wdech,
podnieś głowę,
nie bój się.... 
„Dobry moment” 

Triangle Shirtwaist. Właściciel fabryki 
miał zamknąć protestujące przeciwko 
wyzyskowi kobiety w  fabryce, w  któ-
rej wybuchł pożar. Spłonęło w  nim 
129 kobiet. Hipoteza upatrująca źró-
deł pochodzenia Dnia Kobiet w  tych 
tragicznych wydarzeniach nie jest jed-
nak potwierdzona przez historyków. 
Niemniej jednak, święto to obchodzi 
się od 1910 r., a  jego popularność nie 
spada, pomimo oficjalnego zniesienia 
go w Polsce w 1993 r. przez ówczesną 
premier Hannę Suchocką. 
Równie dramatyczna jest geneza Dnia 
Mężczyzn, przypadającego na 10 mar-
ca. Wyrósł on na bazie kościelnego 
wspomnienia 40. Świętych Męczenni-
ków. Zgodnie z  tradycja, w  320 roku, 
w Cesarstwie Wschodnim, cesarz Licy-
niusz wydał wyrok na 40 żołnierzy XII 
legionu rzymskiego Fulminata, czyli 
„Błyskawica” za wyznawanie chrześci-

jaństwa. Pojmano ich w mieście Sebasta, 
leżącym na terenie ówczesnej Armenii, 
obecnie Sivas w  Turcji. Rozebranych 
do naga mężczyzn zapędzono do sta-
wu, aby zamarzli. Ponieważ przeżyli, 
połamano im nogi, co przyśpieszyło ich 
śmierć, a potem wszystkich spalono na 
stosie. Co istotne, gdy jeden z męczen-
ników podczas tortur załamał się i wy-
rzekł wiary, dobrowolnie zastąpił go… 
strażnik. W ten sposób liczba męczen-
ników pozostała niezmienna. 
Trudno zatem wyjaśnić, dlaczego Dzień 
Kobiet jest bardziej popularny od Dnia 
Mężczyzna, skoro oba święta kultywu-
ją podobne wartości: heroizm, odwagę, 
gotowość do walki o własne prawa, ho-
nor. Za  pewnością jednak warto cele-
brować na równi Dzień Kobiet z Dniem 
Mężczyzn, co również czynimy, dołą-
czając się do najlepszych życzeń dla Pań 
i Panów. 



Dzisiaj do rozmowy zaprosiliśmy trzech mieszkańców Gminy Gniewkowo: Mariusza Miszczyka, Macieja 
Buraka z Gniewkowa oraz Bartłomieja Przybyła z Wierzbiczan, z którymi chcemy porozmawiać o ich 
ostatnim osiągnięciu, czyli udziale w wyprawie i zdobyciu najwyższego szczytu w Europie, jakim jest Mont 
Blanc (4 808 m n.p.m.). Dokonali oni tego 20 lutego, stając na szczycie „Białej Góry”. Chcemy również 
dowiedzieć się o trudnościach, jakie musieli pokonać, aby spełnił się ich wymarzony cel. Panowie Ci obecnie 
utworzyli Klub Górski MONTE ROSA. W wyprawie uczestniczył również Bartosz Bielas z Truskolasów.

Katarzyna Milewska
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TRZECIA PRÓBA ZDOBYCIA 
SZCZYTU UDANA –
NASI MIESZKAŃCY NA SZCZYCIE 
MONT BLANC ZIMĄ!

„W górach szukam samotności, kontaktu z naturą, tego sam na sam ze sobą, 
mimo że obok może iść partner. Góry to dla mnie rozmowa ze sobą. Pójdę dalej 
czy nie? Czy stać mnie jeszcze na to? To są przeżycia, dla których tu jestem” 
Jerzy Kukuczka

go organizmu, co nie tylko wzmacnia 
fizycznie, ale daje także ogromną satys-
fakcję
MB: Wspinanie albo raczej turystyka 
górska to pasja, która daje dużo satys-
fakcji, a zarazem uczy pokory. Podnosi 
poziom testosteronu oraz adrenaliny, 
bez której ciężko funkcjonować.
MM: Ta pasja to bardzo ważna część 
mojego życia, bez niej, być może, był-
bym innym człowiekiem. W  górach 
czuję się fantastycznie. Pomimo wysił-
ku, który niekiedy mnie to kosztuje, za-
wsze chcę tam wracać.
Ile czasu zajęły Wam przygotowania do 
wyprawy? W  jaki sposób się przygoto‑
wywaliście?
Najważniejsze jest przygotowanie fi-
zyczne. Zwłaszcza kondycja musi być 
na przyzwoitym poziomie. Tego nie 
można przygotować w 2 czy 3 tygodnie. 
Poza tym przydaje się ogólna sprawność 
ruchowa, koordynacja. Kilka tygodni 
przed wyprawą jeździliśmy też częściej 
na ściankę wspinaczkową, aby do-
skonalić umiejętności techniczne oraz 
przygotować się na sytuacje awaryjne, 
np. wychodzenie ze szczeliny. Tydzień 
przed samym wyjazdem trzeba zacząć 
powoli się pakować, sprawdzić sprzęt, 
zaopatrzyć się w pożywienie.
Często to przyroda dyktuje warun‑
ki i  nie pozwala, pomimo doskonałego 
przygotowania, na zdobycie szczytu. Jak 
było w Waszym przypadku?

Czy mogliby Panowie powiedzieć Czytel‑
nikom coś o sobie? Co robicie na co dzień, 
czym się zajmujecie?
MB: Jestem żołnierzem Wojska Pol-
skiego. Zajmuję się szkoleniem żołnie-
rzy z  technik przetrwania w skrajnych 
warunkach.
BP: Pracuję na etacie w K.C.B. Po pracy 
sporo trenowania  – bieg, rower, basen 
i ściana.
MM: Na co dzień pracuję w PK „Gniew-
kowo”. Sport od zawsze zajmował 
bardzo ważne miejsce w  moim życiu. 
Próbowałem swoich sił w różnych dys-
cyplinach, biorąc udział w rozgrywkach 
amatorskich organizowanych, między 
innymi przez M-GOKSiR. Obecnie, 
głównie ze względu na deficyt cza-
su, pozostała już tylko piłka halowa 
w  Gniewkowie i  Inowrocławiu oraz 
ścianka wspinaczkowa. Staram się re-
gularnie uczęszczać na halę, to pozwala 
utrzymać jako taką kondycję.
Jak to się zaczęło, jeśli chodzi o wspina‑
nie? Od jakich gór rozpoczęła się ta przy‑
goda?
Jesteśmy grupą znajomych, których już 
od kilku lat, połączyły wspólne zain-
teresowania. Poznawaliśmy się w  róż-
nych okolicznościach i  przy różnych 
okazjach, ale łączy nas wszystkich oso-
ba Bartka Przybyła. To on po kolei nas 
wciągał w  tą pasję. Na  początku były 
oczywiście Tatry i  to nie dolinki, tylko 
od razu najwyższe szczyty i najtrudniej-

sze szlaki: Świnica, Kozi Wierch, Prze-
łęcz pod Chłopkiem, Rysy, Orla Perć, 
itp. Już po pierwszych wyjazdach, byli-
śmy pod ogromnym wrażeniem, wręcz 
oczarowani tymi miejscami i widokami 
jakie ujrzeliśmy.
Czym dla Was jest wspinanie?
BP: Wspinanie, jest dla mnie sposobem 
na życie, filozofią, ucieczką od codzien-
ności. W górach znajduję, widzę i prze-
żywam to, czego nikt nie jest w  stanie 
kupić, wraca się z  nich wyczyszczony 
z  mentalnych toksyn. Także to naj-
trudniejsze wyzwanie fizyczne i  ciągle 
przesuwanie coraz dalej barier własne-

Trafiliśmy na wyśmienite warunki. 
Słoneczna pogoda, niezbyt silny wiatr, 
temperatura minimalna na poziomie 
-15 stopni i  to w  wyższych partiach, 
niżej było trochę cieplej. Poza tym to, 
co często decyduje o  powodzeniu, to 
rodzaj i  ilość śniegu. Od rana do go-
dziny 13-14 śnieg zwarty, zmarznięty, 
można było w miarę szybko się prze-
mieszczać, a  zagrożenie lawinowe ni-
skie.
Czytałam Wasze relacje w prasie. Odno‑
si się wrażenie, że wszystko przebiegło 
rewelacyjnie, bez problemów. Wyjecha‑
liście, wróciliście. Czy tak rzeczywiście 
było? Dociekam z tego powodu, iż może 
wydawać się, że z takim wyczynem nie 
są związane żadne trudności (odmroże‑
nia, rany, otarcia, problemy zdrowotne 
związane z  wysokością). Czy podczas 
tej wyprawy czuliście strach, obawy, że 
się coś nie powiedzie?
Nie chcemy, aby to wyglądało tak, że 
jest to lekka i  przyjemna wycieczka, 
na pewno tak nie jest. Jak na prawie 
każdej wyprawie, były pewne trudno-
ści. Tym razem obyło się bez ran, ale 
była, np., kontuzja kostki. Bolesna, ale 
na szczęście dało radę kontynuować 
wyprawę. Poza tym, były też proble-
my związane z  wysokością, pomimo 
aklimatyzacji, miał je każdy z nas. Jest 
to bardzo indywidualna sprawa i każ-
dy przechodzi to inaczej, u  każdego 
może wystąpić na różnej wysokości, 
przeważnie powyżej 3 500  m n.p.m. 
Najczęstsze objawy to ból głowy, nud-
ności, wstręt do jedzenia i picia. 
Jeżeli natomiast chodzi o  obawy, że 
coś się nie powiedzie, to wyzbyliśmy 
się ich na poprzednich wyjazdach. By-
liśmy przecież pod tą górą trzeci raz. 
Poprzednie dwa razy pogoda pokrzy-
żowała nam plany i  trzeba było za-
wrócić. Niekiedy trzeba się pogodzić 
z  tym, że nie można zdobyć góry. Jak 
mówią alpiniści, góra tam cały czas 
będzie stała, zawsze można spróbować 
jeszcze raz. Są też tacy, którzy twier-
dzą, że to góra decyduje kogo i kiedy 
wpuścić na swój szczyt.
Jakie cechy charakteru trzeba posiadać, 
aby dokonać takiego wyczynu? Jakie 
przesłanie mielibyście dla młodych?
Wytrwałość, upór, konsekwencja 
w dążeniu do celu, odporność na stres, 
zdolność do działania w  sytuacji za-
grożenia, umiejętność działania w ze-
spole, to najważniejsze cechy. Niestety, 
lęk przestrzeni lub zaburzenia równo-
wagi uniemożliwiają wręcz taką ak-

tywność. W górach nie ma też miejsca 
na brawurę i słynną ułańską fantazję. 
Alpinizm, wspinaczka, turystyka 
górska stały się ostatnio bardzo po-
pularne. W  czasie wszechobecnych 
social mediów, wiele osób chciałoby 
sobie zrobić selfie na jakimś szczycie, 
w  niebezpiecznym miejscu. W  związ-
ku z  tym do tych sportów garną się 
ludzie nieprzygotowani oraz tacy, któ-
rzy w ogóle nie powinni tam się zna-
leźć: pełni emocji, żądni ekstremalnych 
przeżyć. Przestrzegamy przed tym, 
nie każdy nadaje się do tych sportów 
ze względu na psychikę. Potwierdza-
ją to, niestety, statystyki wypadków. 
Wymienione sporty bywają niebez-
pieczne, ekstremalne. Ich uprawianie, 
związane jest z ryzykiem. Trzeba być 
świadomym, że nikt nie jest w  stanie 
wyeliminować tego ryzyka w  100%. 
Dlatego tak ważne jest, aby sporty te 
uprawiali ludzie o  stabilnej psychice 
i odpowiednim przygotowaniu. Tylko 
w ten sposób można to ryzyko zmini-
malizować.
Mont Blanc nie jest łatwy! Jest to naj‑ 
wyższy szczyt Europy, podobnie jak 
Mount Everest w  Himalajach, wzbu‑
dza pragnienie zdobycia go. A przecież, 
po‑ dobnie jak Everest, Mont Blanc nie 
jest szczytem najpiękniejszym, tylko 
najwyższym. Skąd chęć zdobycia tego 
szczytu?
Mont Blanc przyciąga, dlatego właśnie, 
że jest najwyższy w Europie, to działa 
na wyobraźnię. Najpiękniejszy też 
nie jest, powiedzielibyśmy nawet, że 
brzydki :), ot, taka biała kopuła. Dro-
ga na szczyt też niezbyt widokowa… 
Pięknie robi się dopiero, gdy staniesz 
na szczycie. Widok jest porażający i do 

tego świadomość, że wyżej w Europie 
już się nie da.
Jak godzicie swoją pasję z życiem zawo‑
dowym, rodzinnym?
MB: To naprawdę ciekawe pytanie?! Bę-
dąc żołnierzem, bardzo dużo czasu spę-
dzam na ćwiczeniach, poligonach, mi-
sjach. Rodzina z  tego powodu również 
cierpi, ponieważ nie ma ojca ani męża. 
W dodatku wspólne wyjazdy w góry też 
zabierają czas rodzinie. Dlatego każdą 
wolną chwilę próbuję spędzić z rodziną, 
ponieważ to ona jest najważniejszym 
sensem życia. I to rodzina jest motorem 
napędowym w mojej pasji.
BP: : Jestem kawalerem i nie mam dzie-
ci, więc jest mi najłatwiej. Jeżeli chodzi 
o  życie zawodowe, to nauczyliśmy się 
podróżować z wykorzystaniem jak naj-
mniejszej ilości urlopu, np. w Tatry jeź-
dzimy, biorąc tylko jeden dzień urlopu 
+ weekend. Robimy wypady krótkie, ale 
bardzo częste, intensywne i  tanie. Pra-
cuję na etacie, a w tym roku byłem już na 
4 wyjazdach w różnych górach, w  tym 
w dwóch za granicą, tak więc wszystko 
można pogodzić ze sobą. Wszystko jest 
kwestią planowania i logistyki.
MM: Rodzina bardzo przeżywa każ-
dy mój wyjazd, to zrozumiałe, boją się 
o mnie. Z drugiej jednak strony, wiedzą, 
że to moja pasja i  ile dla mnie znaczy. 
Są bardzo wyrozumiali i – póki co – po-
zwalają mi wyjeżdżać :). Przy tej okazji 
chciałem im za to podziękować. 
Ile czasu Wam zajęła cała wyprawa, a ile 
wejście na szczyt?
Wyjechaliśmy w  sobotę i  wróciliśmy 
w  sobotę, więc razem z  dojazdami 
tydzień. Sama podróż samochodem 
16-17 godzin w jedną stronę. Na miej-
scu byliśmy w niedzielę rano. Na szczyt 
weszliśmy czwartego dnia w środę, po 
drodze były 3 noclegi. Potem dwa dni 
schodzenia na parking. 
Jakie macie kolejne plany, marzenia?
W  planach na pewno będą wyjazdy 
w  nasze ukochane Tatry, a  poza tym 
dalsza eksploracja Alp. Samych czte-
rotysięczników jest tam tyle, że czasu 
braknie. W  międzyczasie chcemy roz-
wijać nasze stowarzyszenie. Jeżeli cho-
dzi o  większe, poważniejsze cele, to 
marzy nam się wyjazd do Gruzji, skąd 
można wdrapać się na Kazbek 5 033 m 
n.p.m. albo Elbrus 5 642 m n.p.m. Nie-
stety, póki co, to tylko marzenia, główną 
przeszkodą jest koszt takiej wyprawy, 
znacznie wyższy niż wyprawy w Alpy.



SEKCJA TENISA STOŁOWEGO
POBIEGLI TROPEM WILCZYM

W   2011 r. dzień 1 mar-
ca został ustanowio-
ny świętem państwo-
wym  – Narodowym 

Dniem Pamięci „Żołnierzy Wyklę-
tych”. Jest to święto, honorujące 
i upamiętniające żołnierzy polskiego 
podziemia antykomunistycznego 
i antysowieckiego działającego w  la-
tach 1944–1963 w obrębie przedwo-
jennych granic RP.
W 2013 grupa pasjonatów i działaczy 
społecznych postanowiła zorganizo-
wać „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych” w lesie koło Za-
lewu Zegrzyńskiego. Pierwsza edycja 
biegu miała charakter surwiwalowy 
a  wzięło w  niej udział 50  uczestni-
ków. Rok później, dzięki wielkiemu 
zaangażowaniu ludzi z  Fundacji 
Wolność i  Demokracja, która orga-
nizuje go do dzisiaj, bieg zaczął na-

W  dniu 6 marca Miejsko Gminny 
Ośrodek Kultury Sportu i  Rekreacji 
w  Gniewkowie był organizatorem 
autorskiego spotkania z  18-letnią 
Kingą Sawicką. Relację Kingi Sa-
wickiej z  REJSU NA HORN zamie-
ściliśmy w  styczniowym numerze 
„Gniewkoramy”. Spotkanie to zor-
ganizowano przede wszystkim dla 
uczniów ze szkół Gminy Gniewkowo. 
Przybyło na nie około 200 uczniów 
wraz z  opiekunami. W  spotkaniu 

bierać rozpędu i  został przeniesiony 
w miejsce znane z późniejszych edy-
cji w Warszawie – Park Skaryszew-
ski. Pobiegło wtedy 1500  biegaczy! 
Od 2015 bieg ma charakter ogólno-
polski i na stałe wpisuje się w kalen-
darz wydarzeń biegowych.
Również w naszej gminie, już po raz 
drugi zorganizowany został bieg pa-
mięci „Tropem wilczym”, upamięt-
niającym „Żołnierzy Wyklętych”.
Na  starcie biegu stanęło ponad 
100  uczestników, którzy rywalizo-
wali ze sobą na dwóch dystansach: 
1963 metry oraz 5 kilometrów.
Start usytuowany został przy obeli-
sku ku czci pomordowanych w lasach 
gniewkowskich, gdzie wszystkich 
przywitał burmistrz Adam Straszyń-
ski, a  krótką prelekcję wygłosił pan 
prof. Wojciech Polak.
Trasa wiodła malowniczymi dukta-

mi leśnymi, do mety przy leśnictwie 
Podlesie.
Każdy z uczestników biegu otrzymał 
pakiet startowy, a na mecie pamiąt-
kowy medal.
Na  biegaczy czekała gorąca gro-
chówka, kawa, herbata i słodkości.
Oto lista najszybszych uczestników 
biegu na obu dystansach:
1963 m. mężczyźni:
1. Adam Buchalski
2. Sebastian Krzysztofiak
3. Wojciech Jankowski
1963 m. kobiety:
1. Ewa Olszewska
2. Weronika Jaskulska
3. Elżbieta Jaskulska
5 km. Mężczyźni:
1. Dawid Janus
2. Bartosz Budnik
3. Patryk Śrubka
5 km. Kobiety:
1. Amelia Buchalska
2. Małgorzata Chabros
3. Joanna Sak
Bardzo dziękujemy druhom stra-
żakom oraz policji za pomoc w  za-
bezpieczeniu biegu, piekarni „Bracia 
Kuczyńscy” za chleb i słodkości, panu 
Krzysztofowi Bilińskiemu za prze-
twory mięsne na zupę oraz paniom 
kucharkom z  przedszkola „Bajkowa 
Kraina” z Gniewkowa za przepyszną 
grochówkę.
Organizatorem biegu był gniewkow-
ski M-GOKSiR.

GARŚĆ INFORMACJI NA TEMAT DALSZYCH 
POCZYNAŃ KINGI SAWICKIEJ

TENISIŚCI STOŁOWI SP NR 1 
W GNIEWKOWIE WICEMISTRZAMI 
WOJEWÓDZTWA

nie to odbyło się na hali sportowej, 
dzięki życzliwości dyrekcji Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Gniewkowie.
W  dniu 1 marca w  Gdańsku, Kinga 
Sawicka, podczas Walnego Zgro-
madzenia Bractwa Kaphornowców 
została przyjęta w poczet tegoż Brac-
twa, uzyskując wszystkie przywileje, 
wiążące się z tą przynależnością oraz 
uzyskała przydomek Albatrosa Hor-
nu. Więcej na stronie Facebook: Ga-
zeta Gniewkorama.

uczestniczył także burmistrz pan 
Adam Straszyński oraz mama Kingi. 
Spotkanie poprowadził z  Kingą kpt. 
pan Cezary Bartosiewicz. Wydarze-

14 lutego w Chełmnie odbył się Fi-
nał Województwa Igrzysk Młodzie-
ży Szkolnej w Drużynowym Teni-
sie Stołowym Chłopców. Drużyna 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Gniew-
kowie wystąpiła w składzie Michał 
Kwaśnik, Bartosz Zakrzewski, 
Kacper Bartoszak. W turnieju bra-
ły udział szkoły z  Torunia, Gru-
dziądza, Łasina oraz Gniewkowa. 
Poziom zawodów był wyrównany. 
Drużyna z  Gniewkowa pokonała 

swoich rywali z Torunia i Grudziądza, 
ulegając jedynie drużynie z Łasina. Re-
prezentanci Szkoły Podstawowej nr 1 
w Gniewkowie, drugi rok z rzędu zdo-
byli tytuł wicemistrza województwa 
kujawsko – pomorskiego. Zawodnicy 
powrócili z  pucharem, srebrnym me-
dalem i  dyplomem. Michał, Bartosz 
i  Kacper są czynnymi zawodnikami 
TG „Sokół”. Opiekunem podczas za-
wodów był nauczyciel wychowania 
fizycznego Bartosz Kuźniacki.
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Rozgrywki drużynowe, sezon 
2018/19 r.
IV liga
• „AUTO-SERVICE TOMASIK/

SOKÓŁ” – „UNIA” Choceń 3:8. 
Punkty zdobyli: Kwaśnik Mi-
chał 2 i  Szczepański Daniel 1. 
Przykra, niespodziewana po-
rażka. Wyróżnić trzeba tyl-
ko Michała. Pozostali poniżej 
oczekiwań.

• UKS „Szaniec” Świecie n/Osą – 
„AUTO-SERVICE TOMASIK/
SOKÓŁ” 1:8. Punkty dla nasze-
go zespołu zdobyli: Szczepański 
Daniel, Pietrzak Tadeusz po 2,5 
oraz Nowak Patryk i  Kwaśnik 
Michał po 1,5. Tym razem cały 
zespół zasłużył na pochwałę za 
ambicję i dobrą, skuteczną grę.

• „AUTO SERVICE TOMASIK/
SOKÓŁ” – UKS OSiR. II Brod-
nica 6:8. Zdobywcy punktów: 
Szczepański Daniel 2,5, Kwaśnik 
Michał 1,5 i  Pietrzak Tadeusz, 
Nowak Patryk po 1. Po  dużych 
emocjach i  naszym prowadze-
niu 5:2, nieznaczna porażka 
z bardzo silnym zespołem który 
zajmuje drugie miejsce w  tabe-
li. Dobrze choć trochę pechowo 
grający Pietrzak Tadeusz w  de-
cydującym o remisie lub porażce 
naszego zespołu, w piątym secie 
przy stanie 11:10 nie wykorzy-
stał piłki meczowej. Nasz zespół 
jest beniaminkiem IV ligi i  ak-
tualnie zajmuje trzecie miejsce.

T.G. „Sokół”

VI liga
• „SOKÓŁ” II – KS Koronowo 8:4. 

Punkty zdobyli: Malinowski 
Bartłomiej, Bartoszak Kacper 
po 3,5 oraz Zielas Tomasz 1.

• BOSiR/ULKS Barcin – „SOKÓŁ” 
II 4:8. Punkty zdobyli: Rajca 
Rafał, Malinowski Bartłomiej, 
Bartoszak Kacper po 2,5 i  Stec 
Dariusz 0,5. Dwa zwycięstwa 
cieszą. Nasza drużyna zajmuje 
czwarte miejsce w tabeli.

Liga młodzieżowa
• „SOKÓŁ” III – LUKS III Cheł-

mno 12:6. Punkty zdobyli Biał-
ka Marcin 4,5; Białka Krzysz-
tof 3,5; Stec Oliwier 2,5; Dahm 
Alan 1 i  Zakrzewski Bartosz 
0,5. Zespół gości nie miał naj-
silniejszego składu dlatego tre-
ner Zaleta Krzysztof dał szanse 
ogrania naszym najmłodszym. 
Nie grali Stachowiak Maksym 
a  Zakrzewski Bartosz zagrał 
tylko w deblu.

• „SOKÓŁ” III – LUKS „KUSY” 
III Laskowice 11:7. Punkty zdo-
byli: Zakrzewski Bartosz 4,5; 
Białka Marcin, Białka Krzysz-
tof po 2,5; Stec Oliwier 1,5. 
Mecz bardzo zacięty i  na wy-
sokim poziomie. Nasza dru-
żyna cały czas jest liderem ligi 
młodzieżowej. Trzeba jednak 
skutecznie grać do końca bo są 
jeszcze bardzo trudne spotka-
nia i  o  końcowy sukces wcale 
nie będzie łatwo.

Mistrzostwa Województwa w ka-
tegorii „młodzik”
• Indywidualnie nasi grali 

w  stawce trzydziestu dwóch 
najlepszych zawodników wo-
jewództwa po trzech Woje-
wódzkich Turniejach Klasyfi-
kacyjnych. W  eliminacjach do 
Mistrzostw Polski Białka Mar-
cin i  Białka Krzysztof zajęli 
miejsce 9–16. W grze podwójnej 
uplasowali się na miejscu 9–14.

• W  grach drużynowych uczest-
niczyły dwadzieścia dwa zespo-
ły. Nasza drużyna w  składzie 
Białka Marcin, Białka Krzysz-
tof po porażce z  silnym zespo-
łem z  Jastrzębia zajęła miejsce 
9–16.

Naczelnik Wyszkolenia Sokolego
T.G. „Sokół” Gniewkowo
Stefan Hałas

IV liga: Od lewej: Daniel Szczepański, Patryk 
Nowak, Michał Kwaśnik, Tadeusz Pietrzak. 

VI liga: Od lewej; Dariusz Stec, Bartłomiej 
Malinowski, Rafał Rajca, Kacper Bartoszak.

Katarzyna Milewska
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i Czasopism pod 586.

W niedzielę, 10 marca, grupa 52 uczest-
ników z  Gniewkowa uczestniczyła 
w Koncercie Galowym Zespołu Pieśni 
i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny 
„A to Polska właśnie” z okazji 95-lecia 
Lasów Państwowych. Wyjazd na kon-
cert, zorganizowany w  Hali Widowi-
skowo-Sportowej „Łuczniczka”, odbył 
się w godzinach popołudniowych pod 
opieką instruktora Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji. 
Występ Zespołu „Śląsk” to program 
ukazujący piękno kultury narodowej 
na tle bogactwa i  spuścizny regional-
nej. Profesjonalizm i  piękno fenome-
nalnie splotły się, dostarczając nam 

„A TO POLSKA WŁAŚNIE” 
Koncert Galowy Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania tek-
stów oraz ich korekty.
Teksty, które nie zmieściły się w wydaniu, za-
mieszczone zostaną na FB Gazeta Gniewkorama. 
Materiały prosimy nadsyłać do 10 kwietnia.

W  sobotnie popołudnie w  świetli-
cy w  Zajezierzu zrobiło się gwarno 
i  radośnie. 23 lutego na salę zaczęli 
przybywać mieszkańcy na zabawę 
karnawałową dla dzieci. Organiza-
torzy  – sołtys, pani Ewa Romanow-
ska i  rada sołecka, przygotowali z  tej 
okazji wiele niespodzianek, w  tym 
ciekawy scenariusz imprezy, słodkości 
i drobne upominki. Zabawa rozpoczę-
ła się od zdmuchnięcia czterech świe-
czek – symbolu czterech stron świata. 
Dzięki zdmuchniętym świeczkom, 
dzieciom miały spełnić się tego dnia, 
i  nie tylko, wszystkie marzenia. Na-
stępnie dzieci losowały z  magicznego 
kapelusza nazwy różnych regionów 
świata i z odpowiednią dla tych części 
świata muzyką przenosiły się tanecz-
nie w  odległe miejsca pod czujnym 
okiem sympatycznych wróżek. Dzieci 
odwiedziły rejony Niemiec, Hiszpa-
nii, Grecji, Francji, Rosji, Czech, a na-
wet dotarły do Afryki. W  przerwach 
pomiędzy tańcami i  pląsami organi-
zatorzy serwowali smaczne i  zdrowe 

przekąski. Na zadowolonych buźkach 
dzieci można było też dostrzec ślady 
czekolady, gdyż tradycyjnie w  Zaje-
zierzu każdy mógł spałaszować owo-
ce nasączone czekoladą z  fontanny. 
Na koniec balu każde dziecko siadało 
na czerwonym tronie i  było dekoro-
wane przypinką „Królowa Balu” lub 
„Król Balu”. Wśród zabaw najwięcej 
śmiechu i emocji wzbudziły „Tańczące 
krzesła”, malowanie balonów i  wyko-
nywanie z balonów różnych zwierzą-
tek. Późnym wieczorem zmęczone, ale 
szczęśliwe dzieci, wraz ze swoimi ro-
dzicami wróciły do domu.
Katarzyna Milewska

niesamowitych wrażeń. Całokształt 
widowiska stanowiły ludowe pieśni 
i tańce charakterystyczne dla poszcze-
gólnych regionów Polski, wzbogacone 
choreografiami tańców narodowych. 
Piękne kostiumy, w  jakich prezen-
towali się artyści chóru i  baletu oraz 
niesamowita wirtuozeria artystów 
wprawiły nas w zachwyt. Przeważają-
cą część tego koncertu stanowiły kom-
pozycje lub opracowania muzyczne 
Stanisława Hadyny, takie jak: Karolin-
ka, Szła dzieweczka oraz opracowania 
muzyczne do takich tańców jak: trojak, 
taniec chustkowy, kujawiak-oberek 
czy polonez-mazur.
Katarzyna Milewska
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DOBRA GOSPODYNI WIEŚ BOGATĄ CZYNI!

OSOBOWOŚĆ 
ROKU

ZABAWA KARNAWAŁOWA  
DLA DZIECI W ZAJEZIERZU

Zawarta w  tytule parafraza 
znanego polskiego przysło-
wia nie jest przypadkowa, 
bo  – dzięki Ustawie z  dnia 9 

listopada 2018 r. o  kołach gospodyń 
wiejskich  – KGW ma reprezentować 
nie tylko interesy kobiet mieszkających 
na wsi i  działać na rzecz poprawy ich 
sytuacji społeczno-zawodowej, ale tak-
że wspierać rozwój terenów wiejskich. 
KGW to dobrowolna, niezależna od ad-
ministracji rządowej i jednostek samo-
rządu terytorialnego, samorządna spo-
łeczna organizacja mieszkańców wsi.
Zadania KGW:
•  prowadzenie działalności społeczno- 

wychowawczej i  oświatowo-kultu-
ralnej w środowiskach wiejskich;

•  prowadzenie działalności na rzecz 
wszechstronnego rozwoju obsza-
rów wiejskich;

•  wspieranie rozwoju przedsiębior-
czości kobiet;

•  inicjowanie i  prowadzenie działań 
na rzecz poprawy warunków życia 
i pracy kobiet na wsi;

•  upowszechnianie i rozwijanie form 
współdziałania, gospodarowania 
i  racjonalnych metod prowadzenia 
gospodarstw domowych;

Romualda Romanowska
•  reprezentowanie interesów środo-

wiska kobiet wiejskich wobec orga-
nów administracji publicznej;

•  rozwijanie kultury ludowej, w  tym 
w  szczególności kultury lokalnej 
i regionalnej.

KGW w liczbach:
10  – tyle najmniej osób może założyć 
koło gospodyń wiejskich;
1 – tyle kół może mieć siedzibę na ter-
nie jednej wsi; 
1+ – jedna lub więcej wsi może być te-
renem działalności koła, a  nawet koła 
mogą wykonywać swoje zadania tak-
że poza terenem swojej działalności, 
w tym na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz poza jej granicami;
90 mln zł – tyle wynosił maksymalny 
limit wydatków z  budżetu państwa 
przeznaczonych na pomoc finansową 
dla kół gospodyń wiejskich na realiza-
cję ich zadań w 2018 r.;
3000 zł – tyle wyniesie dotacja dla 
KGW liczących nie więcej niż 30 człon-
kiń;
4000 zł  – tyle wyniesie dotacja dla 
KGW liczących od 31 do 75 członkiń;
5000 zł  – tyle wyniesie dotacja dla 
KGW liczących ponad 75 członkiń.

Założenie KGW w kilku krokach
1.  Zwołanie zebrania założycielskie-

go, na którym przyjęte będą nastę-
pujące uchwały:

–  uchwalenie statutu lub przyjęcie 
statutu wzorcowego

–  dokonanie wyboru komitetu zało-
życielskiego

2.  Wypełnienie i przesłanie dokumen-
tów do ARiMR:

–  wniosek o wpis koła gospodyń wiej-
skich do Krajowego Rejestru Kół 
Gospodyń Wiejskich (formularz 
W-1/566)

–  załącznik do wniosku (formularz 
W-1.1/566)

–  uchwała dotycząca statutu/oświad-
czenie o przyjęciu statutu

3.  Po  otrzymaniu z  KRS postanowie-
nia o  rejestracji podmiotu wystą-
pienie o  nadanie numeru REGON 
(formularz RG -1).

4.  Wystąpienie do miejscowego po-
wiatowego Urzędu Skarbowego 
o  nadanie numeru NIP (formularz 
NIP 2).

5.  Założenie rachunek bankowy 
w banku.

I do dzieła!

Krzysztof Tomasik Osobowością 
Roku 2018 Powiatu Inowrocław-
skiego. Pracownik Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury Sportu i Re-
kreacji w Gniewkowie zdobył tytuł 
Osobowości Roku 2018 w  plebi-
scycie „Gazety Pomorskiej”, w  ka-
tegorii Kultura, w  powiecie ino-
wrocławskim. Doceniono go za 
motywowanie mieszkańców do 
aktywności fizycznej. Gratulujemy
Gala podsumowująca plebiscyt 
„Gazety Pomorskiej”, „Nowości” 
oraz „Expressu Bydgoskiego” na 
Osobowość Roku 2018 odbyła się 
12 marca w  murach Ratuszu Sta-
romiejskiego w Toruniu. 

Dołącz do nas na Facebooku:
Gazeta Gniewkorama
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MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK
Chociaż projekt na 2018 r. już zakończony, to dzieci, któ-
rym pod czujnym okiem rodziców udało się skompletować 
10 naklejek, 19 marca 2019 r. otrzymały dyplomy i  małe 
niespodzianki za wytrwałość i zaangażowanie czytelnicze. 
To wielkie wyróżnienie dla Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Gniewkowie, że tylu rodziców wraz z dzieć-
mi wzięło udział w ogólnopolskim projekcie czytelniczym 
Instytutu Książki. Mamy nadzieję, że wspólne odwiedza-
nie biblioteki, przyniesie zarówno rodzicom, jak i  dzie-
ciom, a także bibliotece wiele czytelniczych korzyści, czego 
wszystkim rodzicom i sobie życzymy.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Gniewkowie



6 kwietnia
Akcja społeczna Koła PZW nr 80 w Gniewkowie – 
Ogólnopolski Tydzień Czystych Wód. Zbiórka – 
parking nad jeziorem w Suchatówce o godzinie 10.00, 
zakończenie ogniskiem nad jeziorem w Zajezierzu.

28 kwietnia
Zawody spławikowe Koła 
PZW nr 80 o puchar Prezesa Koła.

12-14 kwietnia
Halowy Turniej Piłki Nożnej o puchar Ligi 
Gniewkowskiej w sali sportowej w Gniewkowie. 
Zapisy do 8 kwietnia.

13 i 27 kwietnia
Koło PZW nr 80 w Gniewkowie zaprasza dzieci 
w wieku od 7 do 14 lat do udziału w zajęciach 
szkółki wędkarskiej. Zajęcia odbywają 
się w siedzibie koła, ul. Sobieskiego 11. Zapisy 
telefoniczne pod nr tel. 605 439 380, 607 864 172.

13 kwietnia
Zapraszamy do udziału w IX 
Rajdzie Długodystansowym 
„Tamtendyk”, organizowanym 
przez Klub Turystów Pieszych 
„Horyzont” w Solcu Kujawskim. 
Dołączamy do grupy z Solca 
Kujawskiego w Osieku Wielkim 
i pokonujemy trasę o długości 
około 15 km. Zakończenie rajdu, 
podobnie jak w poprzednim roku, 
w M-GOKSiR Gniewkowo.

20 lipca
Nie masz planów na wakacje? 
Zapraszamy na jednodniowy 
wyjazd do Sopotu, 
najbardziej znanego i najchętniej 
odwiedzanego kurortu 
wypoczynkowego w Polsce. 
Wyjazd o godz. 6.00. Powrót 
ok. godz. 23.00. Zapraszamy na 
wspólny wyjazd z M-GOKSiR. 
Zapisy.

5 czerwca
Grono przyjaciół zaprasza na 
Zjazd Absolwentów rocznik 
1974 Szkoły Podstawowej nr 2 
w Gniewkowie, który odbędzie się 
dnia 15.06.2019 r. w restauracji 
„Eden” w Gniewkowie. Kontakt – 
Marek Kłos tel. 721 970 154

27 kwietnia
Rajd nordic walking. Więcej 
szczegółów wkrótce na stronie: 
www.kisgniewkowo.pl i na 
Facebook M-GOKSiR

3-4 maja
Wielka majówka!!! 3 maja wieczorem – koncert 
Wolnej Grupy Bukowina w Parku Miejskim, po 
koncercie ognisko i biwak pod namiotami. 4 maja 
rano – „Kacówa” – śniadanie z muzyką w tle.


